ESTADO DE SERGIPE
cÂnra.na ITUNICTPAL DE LAGARTo

INDICAÇAO N" 584/2025

VEREADOR: José Anderson da Silva

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos temos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encami-
úada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de Almeida Reis - Prefeito

Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Çamilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal
de Obras * SEMOB, no sentido que sejam realizados os serviços de piçarragem e

terraplanagem das estradas dos povoados Moita do lJrubu, Alto da Moita,
Britinho, Boa Vista do Urubu, Açu Velho, Urubu Grande, Brasília, Laranjeiras e

Caraíbas, localizados neste município. Atendendo aos constantes apelos dos morado-
res das referidas comunidades por melhorias nas condições de tráfego, mobilidade e sa-

neamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, I-agarto/SE, 07 de agosto de 2025.

\À4.\í A,-Á/,/h" /"rrL
(y'^§;,'.'."flda s,va